Curriculum Vitae
Драган Гоцевски


Лични податоци
Име:						Драган
Презиме:					Гоцевски
Дата и место на раѓање:	21 мај 1983 Бања Лука, Република Босна и Херцеговина;
Брачна состојба:				оженет;
Националност: 					Македонец;
Контакти:					+ 389 78419410 (мобилен);
						+ 389 2 3117 244, (локал 253)
E-mail:						dragangocevski@gmail.com;
						d.gocevski@pf.ukim.edu.mk;
URL:						http://www.pf.ukim.edu.mk/gocevski-dr-dragan/ 
Домашна адреса:	Февруарски поход бр. 10-62, 1000 Скопје; 
Република Северна Македонија;			
Работа:	Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, ул. „Гоце Делчев“ 9б 1000 Скопје, Република Северна Македонија.	

Образование
	

Доктор на политички науки	Докторска дисертација на тема: „Ефективност на административни организации“;

Од до:	27 јуни 2011 –31 октомври 2012;

Магистер по Правни науки	Магистерски труд на тема „Е-Управа“, 11.11.2009;

Од до:	Јануари 2007-Октомври 2009, Последипломски студии, на политичко и правно-политички науки, управно правна насока, на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“.


Диплома:	Дипломиран политиколог	

Од до:	Октомври 2002 - Ноември 2006;
Отсек на политички студии;
Институција:	Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“.


Јазици
Мајчин јазик: 					Македонски, Српскохрватски
Други јазици:   	Англиски
	-Пишување (advanced)
	-Читање (advanced)
	-Говор (advanced)




Работно искуство

Релевантно работно искуство:
[bookmark: _Hlk80294710][bookmark: _Hlk80294359]
Consultant-Key Legal Expert for the project ‘Feasibility Study on the possible option to establish a training academy for the continued education of electoral management bodies, specialized training of other electoral stakeholders and civic education’ organized by The Westminster Foundation for Democracy in Skopje, 30.5.2022 till 31.10.2022;

Со одлука на Наставно научниот совет на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје, избран во наставно-научно звање редовен професор на научната област административно право и јавна администрација, 1.7.2022 година, потврден од Сенат на Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 23.9.2022 г.;

Член на Комисијата за ревизија на постапката за селекција на административни службеници, при Агенцијата за администрација. Избран со Решение на Директорот на Агенцијата за администрација, бр. 02-501/1, од 24.02.2022 г.;

Lead expert-legal consultant in the Project: “Co-design, regulation, and empowerment of the institutional set-up of the processes for formulation of the National Development Strategy (NDS) (Project Name: 00136361)” under Support for development of North Macedonia 2021-2041 National Development Strategy (NDS) – Phase II: Implementation, Contracted by CEA, Organized by UNDP Skopje, Financed by UKaid, January – March 2022;

Раководител на Советот за докторски студии на програмата Јавна администрација при Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје, од 12.10.2021 г.;

[bookmark: _Hlk84887242]Експерт во ИПА проект (Junior Non Key Expert Position): Project Support to State Reorganisation. Identification Number: EuropAid/ 139876/DH/SER/MK.. CPM Consulting International, EU Delegation Skopje. September – November 2021, Skopje. Comp. 2/Act. 2.2.2. Digitalization of Services for Health Care institutions and Discretionary Competencies in Licensing Secondary Health Care Institutions in North Macedonia.

Експерт во консултативна група за истражувањето „Студија за жените во Република Северна Македонија 2020“, организиран од Фридрих Еберт Фондација Скопје. Септември 2020 г.

Член на Работна група за подготовка на Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за спречување на корупцијата и судирот на интереси, со Решение на Мининстер за правда бр.14-1126/7 од 27.7.2021 г.

Член на оперативна работна група за отпочнување на процес на Кодификација на правото и правниот поредок во Република Северна Македонија, со Решение за Мининстерот за правда бр.21-2807/4, од 15.12.2020 г.;

Учесник во национален проект „Граѓански организации и медиуми против корупцијата – Коалиција за нулта толеранција“, Транспарентност Македонија Скопје, НВО Инфоцентар, Скопје, Декември 2020 – Јануари 2021. Аутпути:
-Мониторинг извештај за состојбите со корупцијата во РСМ, 2020
-Мониторинг извештај за состојбите со корупцијата во РСМ, 2021

Учесник во национален проект „Дигитализација во јавниот сектор во РСМ за непречено функционирање“, организиран од Центар за управување со промени, за потребите на Министерството за образование и наука: „Анализа на видовите стипендии, постапката за доделување, условите и критериумите за доделување стипендии за ученици и студенти кои ги доделува Министерството за образование и наука на Република Северна Македонија“; изработка на акти за потребите на МОН. Октомври 2020 – Јануари 2021 година. За потребите на Мининстерството за информатичко општество и администрација, анализа на правни материјали и подготовка на предлог текст на Законот за архивска дејност. Јануари 2021-Април 2021 г.

Учесник во национален проект „Поврзи ги точките: Подобрени политики преку граѓанско учество“ финансиран од Владата на Обединето Кралство, со поддршка на Британксата амбасада Скопје организиран од Институтот за комуникациски студии. Уредник во изданието „Со ефективен надзор против прекумерното искористување на природните ресурси“, документ за јавна политика за надзор врз управувањето со минералните суровини, шумите, почвите и водите. Јули-Септември 2020, Скопје.




Консултант за ИРИ Македонија и за Владата на Република Северна Македонија, во категоризација на акти и изработка на матрица во која е извршена категоризацијата на акти донесени од страна на Владата за времетраењето на вонредната состојба предизвикана од епидемијата со КОВИД-19, врз основа на различни параметри како целна група и тип на мерки, Мај, 2020 г. (податоците се користени за: https://koronavirus.gov.mk/ )

Консултант за прегледување и давање експертско мислење на развиениот брифинг материјал за нови министри, за ИРИ Македонија, 19.5.2020 г. 

Консултант за прегледување и давање експертско мислење на одлуката за организација на канцеларијата на премиерот, за ИРИ Македонија, 19.6.2020 г.

External researcher for CED Florozon,“Independent Reporting Mechanism (IRM): Republic of Macedonia End-of-Term Report 2016-2018”, Open Government Partnership and CED Florozon. Skopje November 2019.

Правен консултант/локален експерт за Центарот за управување со промени во проект „Носење промена – Добро управување и ефективност на јавната администрација“ финансиран од Владата на обединетото кралство – Британска амбасада Скопје. Март 2019 – Септември 2019.

Legal consultant/local expert, for the International Republican Institute (IRI) Skopje, Written report from the conducted analysis of the regulations and the Government sessions’ agendas. Period of consultancy: 11.12.2018-28.2.2019. Presented before the cabinet of the Secretary General of the Government of North Macedonia 1.3.2019. Presented before the Government of North Macedonia, 16.4.2019.

Учесник во национален проект „Поддршка на процесот на реформите на јавната администрација“, организиран од Центарот за управување со промени, како модератор на фокус група и правен консултант во изготовка на извештај за проценка на влијанието на регулатива.   
-Фокус групата е одржана во Хотел Скардус, Тетово, 29.7.2018 – 1.8.2018 г. Организирано од Центарот за управување со промени, во соработка со Министерството за информатичко општество и администрација. Претставници од: Министерството за информатичко општество и администрација, Агенција за администрација, Државен управен инспекторат. Модератори: Неда Малеска-Сачмароска, Драган Гоцевски.
-Проценка на влијанието на регулативата, Извештај (во соработка со Југослав Георгиевски). Септември 2018.


Истражувач во национален истражувачки проект „Поддршка на процесот на реформите на јавната администрација“, организиран од Центарот за управување со промени, Јануари-Март 2018;

Секретар на Советот на докторските студии по политички науки на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје, при УКИМ, од 30.11.2017 до 12.10.2021 г. ;


Со одлука на Наставно научниот совет на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје, избран во наставно-научно звање вонреден професор на научната област административно право и јавна администрација, 27.11.2017 година;

Заменик член на Избирачки одбор 2711, Аеродром со Решение на Државната изборна комисија, за локалните избори 15.10.2017 г.;

Член на советодавен одбор, за „Алсат 360“, Август 2017 – Септември 2019. Септември 2019-;

Учесник во национален истражувачки проект: „Следење на административна правда“, 2016-2017, Организиран од „Центар за управување со промени“, подржан од Британска амбасада Скопје; 

Главен координатор во проект: „Денот потоа – градење на социјална кохезија од долу нагоре“, организиран од Фридрих Еберт Штифтунг, Скопје, 2016;

Legal consultant in the project: “A study to Finance, Build & Operate a Wastewater Treatment Plant for the Capital City Skopje – Republic of Macedonia”, by BAR-ECE, EGIS Eau, Facep Financing-France 2014-2016; Published: N.MKD 141 267W, March 2016

Истражувач во научно истражувачки проект на УКИМ, „Градење на капацитетите на административното судство во Република Македонија во пресрет на предизвиците за постигнување на европските стандарди“ 2015;

Истражувач и автор во научно истражувачки проект: “ДЕКОНСТРУИРАЊЕ НА ПОИМОТ „ЈАВЕН ИНТЕРЕС“ ВО МАКЕДОНИЈА И ЕУ”, Организатор на проектот Институт за комуникациски студии-Скопје, проект финансиран од Британска амбасада 2015;

Рецензент на труд: Викторија Баџакова, “Организациската успешност на Фондот за здравствено осигурување на Р. Македонија” мај 2014, презентиран на годишната конференција на докторанди во Ректоратот на УКИМ за четврти семестар;

Член на уредувачки одбор: е-зборник, 18 год. МПФ. 2014

Локален експерт, Јуни 2013-Јуни 2014 г., Проект на Транспарентност Македонија и ФООМ-Скопје.

Секретар на Комисијата за испитување на настаните во Собранието на Република Македонија од 24.12.2012 г., формирана со Акт на Претседателот на Република Македонија на 14.6.2013 г. (14.6.2013 до 26.8.2013 г.);

Со одлука на Наставно научен совет на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје, избран во наставно звање Доцент на научната област административно право и јавна администрација (јавна администрација), 26.2.2013 година;

Рецензент за Стручно и научно списание: “Hrvatska Javna Uprava”, од ноември 2012;

Ликовен, и графички уредник, учебник: „Административна, управно-судска и казнено правна заштита на правата од интелектуална сопственост“ (и на англиски “Administrative, Judicial and Criminal Law Enforcement of Intellectual Property”), Давитковски Б., Павловска-Данева А., Тупанчески Н., Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје, 2012;

Член на работна група за јавноправни аспекти на граѓанското право (2011-2016). Учесник со теза, на првата меѓународна научна конференција: во организација на МАНУ - и Комисијата за изработување на граѓански законик на Република Македонија (формирана од Владата на Република Македонија), „Начелни прашања за кодифицирање на македонското граѓанско право“, МАНУ 12.1.2012 година.

Учесник во меѓународен научен проект: “Реформи во јавен сектор”, Универзитет “Св. Кирил и Методиј” Скопје, Правен факултет “Јустинијан Први”, 2009-2011;

Учесник во меѓународен научен проект: “Правни аспекти на концесиите во здравството во Словенија и Македонија, финансиран од Министерството за образование и наука на Република Македонија и Министерството за наука на Република Словенија, учесници: Правен факултет “Јустинијан Први” во Скопје и Правен факултет при Универзитетот во Марибор (1.1.2010-31.12.2011)

Координатор - соработник, во проектот „Слободен пристап до информации од јавен карактер“, организирано од Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје, Младински образовен форум и Фондација отворено општество Македонија, Скопје (април - декември 2010);

Со одлука на Наставно научен совет на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје, избран во соработничко звање асистент на научната област административно право и јавна администрација, 26.4.2010 година;

Ликовен, и графички уредник, учебник: „Право и јавно здравство“, Давитковски, Тупанчевски, Павловска-Данева A., Караџинска-Бислимовска J., Спасеновски М., Чакар З, Ќосевска Е., Деаноска-Трендафиловска А., Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје, 2009;

Ликовен, графички и технички уредник, учебник: „Управни договори“, Давитковски, Павловска-Данева, Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје, 2009;

Член на одборот на проектот “Скопје Метропола”,  организиран од Совет на Град Скопје-Комисија за култура (4 ноември 2008 година –20 јануари 2009 година);
	
Соработник, во подготовката на збирката документи под наслов „Документи за Република Македонија, 1990-2005“, Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје, 2008;

Ликовен, графички и технички уредник, учебник: „Јавна администрација“, Гризо, Давитковски, Павловска-Данева, Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје, 2008;	

Со одлука на Наставно научен совет на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје, избран во соработничко звање помлад асистент на научната област јавна администрација, 23.4.2008 година;	

Ликовен, графички и технички уредник, учебник: „Административно право“, Гризо, Гелевски, Давитковски, Павловска-Данева, Правен факултет „Јустинијан први“ Скопје, 2007;

Административен/технички асистент, проект: „Процена на потенцијалот за добро владеење во Македонија“, Фондација Институт Отворено Општество Скопје, Скопје (јануари 2007 –Април 2008);

Со одлука на Наставно научниот совет, избран за демонстратор на научната област Административно право, на Правниот факултет “Јустинијан Први” Скопје (јануари 2007-април 2008);

Проект асистент, “Institutional Capacity Building For The Ministry Of Justice of the Republic of Macedonia”, USAID Скопје(2006);

Графички дизајн– годишен билтен,програма практиканти ИДСЦС 2004;
	
Соработник при Агенцијата за странски инвестиции на Република Македонија
 (Mај–Септември 2005);

Графички дизајн и печатење, студентски ID картички при Правниот факултет “Јустинијан Први”,  Скопје (2005/2007);
	
Систем администратор во канцеларијата за Европски кредит трансфер систем на Правниот факултет “Јустинијан Први”, Скопје (Октомври 2005 / февруари 2007);

Со одлука на Наставно научниот совет, избран за демонстратор по научната област Јавна (администрација) управа, на Правниот факултет “Јустинијан Први” Скопје (од Март 2006-2008).

Доброволни ангажмани:

Центар за економски анализи (2022-)

Хелсиншки комитет за човекови права Скопје (член на собрание и претседател на надзорен одбор, 2018-)

Член и на основачката група на иницијативата за „Итни демократски реформи - BluPrint 2016

Health Education Research Association – ХЕРА Скопје (член на собрание, 2015-)

Транспарентност Македонија – ТМ Скопје (член на собрание, 2013-)

Македонски политиколошки форум - МПФ,Скопје, Република Македонија (2000-2005);

Македонски модел обединети нации – ММОН, Скопје Република Македонија (2000-2002).


Стажирање:

Програма практиканти во Генералниот секретаријат при Владата на Република Македонија, Скопје Република Македонија (Mај 15 – 25.2005);

Програма практиканти ИДСЦС–Институт за Демократија Солидарност и Цивилно Општество, Скопје Република Македонија  (2004).


Обуки:
	
Facilitator/Moderator at workshop Sustainable housing, urban development needs and tenants’ rights in North Macedonia” organized by Housing and Tenants Organization and Fredrich Ebert Stiftung Skopje, held at 31.03-02.04.2022, Hotel Bistra, Mavrovo;

Учесник во модерирана стручна дискусија на тема „Гласач или клиент? Како корупцијата ја подрива македонската демократија“, во организација на Forum for Reasonable Policies, Хотел Панорамика, Скопје, 25.2.2022 г.;

Trainer/Expert at Workshop on Discretionary Powers in Licensing, 18-20th October 2021, H. Unique Ohrid, Organized by CPM, Funded by EU. Panel: Licensing in Health Care, Day 2 Oct.19th 2021.

Guest Lecturer on the topic “Administrative Legal Remedies in the Western Balkans”, at the International Balkan University Faculty of Law in Skopje, ZOOM, May 19th 2021;

Guest Lecturer on the topic “Administrative Legal Remedies in the Western Balkans”, at the International Balkan University Faculty of Law in Skopje, ZOOM, June 10th 2020;

Trainer at a training seminar: “Advocacy and Lobbying”, on the topics: “Lobbying and Lobbying in North Macedonia – Legal Framework”, Organized by CED Florozon , under the project “Strengthening the Impact of the Civil Society in Effective Justice Sector Reforms”, Ohrid 8-10.10.2019;

Trainer at workshop: “Strategic Planning of the Ministry of Education and Science”, organized within the project “Bringing Change – Good Governance and Public Administration Effectiveness” financed by the UK Government, supported by the British Embassy in Skopje, implemented by The Center for Change Management, and Ministry of Education and Science of North Macedonia. July 5th, 2019, H. Solun Skopje;

Учесник на меѓународна научна работилница на тема „Legal and Ethical Issues in Research Data Management and Open Science in SEE Countries“ во рамки на CESSDA training activities 2019 проект, во кој учествува Институтот за социолошки и политичко-правни истражувања при УКИМ,  Скопје, одржана на 11.12.2019 во Белград, Р. Србија; 


Обучувач на работилница: „Зајакнување на комуникацијата и координацијата помеѓу граѓанските организации и Парламентот на Република Македонија“, на тема: „Алатка за следење/мониторинг: Квалитативна анализа на податоци“, организирано од CESS, 6.12.2018, во Парламентарен институт – Собрание на Република Македонија, Скопје;

Обучувач на работилница: „Зајакнување на комуникацијата и координацијата помеѓу граѓанските организации и Парламентот на Република Македонија“, на тема: „Алатка за следење/мониторинг: Обработка на податоци“, организирано од CESS, 17-19.9.2018, во Парламентарен институт – Собрание на Република Македонија, Скопје;

Обучувач на работилница: Насоки во врска со видот на материјали кои се доставуваат за разгледување до Владата на Република Македонија, организирано од Влада на Република Македонија и ИРИ, Клуб на органите на управата, Скопје, 14.6.2018, 12.7.2018, 26.6.2018 и 20.9.2018;

Обучувал на работилница: „Активни граѓани за подобри јавни услуги“, на тема: „“Правна основа за јавните услуги и дефиниции на различни видови јавни услуги“ и на тема: „Европски иновативни практики за дигитализација на јавните услуги“, организирано од Центар за управување со промени и Асоцијација ЗЕНИТ, во рамките на проектот „Мрежа на граѓански организации за подобрување на јавните услуги, финансиран од ЕУ, 19.6.2018, Хотел Холидеј Ин, Скопје“

Обучувач во работилница: “Defining And Improving Communication and Coordination Lines between CSOs and the Macedonian Parliament“ во рамките на проектот: “Strengthening Assessment and Monitoring Capacities: Linking Civil Society Organizations and Parliament in Macedonia (SAMCA)”, на тема: “The Monitoring Tool: Designing, Structuring and Conducting Qualitative and Quantitative Research” и “The Monitoring Tool: Processing the First Data”, организирано од Center for European Security Studies (CESS), 4-6 June 2018, Skopje, Macedonia, Parliamentary Institute, Assembly of the Republic of Macedonia;

	Обучувач во работилница: „Младите во синдикатите“ организирано од Секцијата на млади на ССМ, Фридрих Еберт Фондација-Скопје, Х. Метропол, Охрид, 29-31.5.2018;

Предавач на работилница за здруженија на лица со дијабетес, 16-17.6.2017, организирано од „Здружението за лица со дијабетес БУВ“, Х. Тино, Охрид;

	Предавач на работилница за здруженија на лица со дијабетес, 16-17.12.2016, организирано од „Здружението за лица со дијабетес БУВ“, Х. Гарденија, Велес; 

Предавач на Вебинар: “ДЕКОНСТРУИРАЊЕ НА ПОИМОТ „ЈАВЕН ИНТЕРЕС“ ВО МАКЕДОНИЈА И ЕУ”, организиран од Институтот за комуникациски студии, 18.9.2015 г.;

Предавач на работилница во рамките на проект “Together in Europe: Education – Vocational Training – Career Advisory – Job Perspectives”, на тема: “Is there a link between the educational system and the labor market in Macedonia?”. 12-13 June 2015, организирано од Фридрих Еберт Штифтунг, H. Grand Plaza, Skopje;

Обучувач/модератор на серија работилници: “Нови трудови и социјални политики” април 2015, Х. Срна, Маврово 2015; Х. Сириус, Струмица Мај 2015;

Предавач на обука: “Либерализацијата и приватизацијата на јавните претпријатија и стратегија на дејствување на СУТКОЗ”, организирано од Фондацијата Фридрих Еберт Штифтунг Македонија и СУТКОЗ на Република Македонија, 7-9.11.2014 г., Х. Ривиера, Охрид;

Предавач на зимска школа: »Efektivnost upravnih organizacija  - efikasnost poreskih upravnih organizacija«, City Hotel-Maribor, организирано од Правен факултет при Универзитетот во Марибор со поддршка од Европската комисија, 9-12 Февруари 2013;


Предавач на обука: „Управување во јавен сектор и добро владеење“ со тема „Статус и положба на јавни службеници, организација на јавни установи и јавни претпријатија“, организирано од CRPM и Swiss Agency for Development and Cooperation SDC, Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје, 27.3.2012 год;

Учесник во обука за менаџирање со европски проекти во високото образование, организирано од ГИЗ, Маврово 22-25 Ноември, 2011;

Обучувач, на обуката на државни службеници вработени во Собранието на РМ, на тема „Парламентарна демократија“ (Охрид 22-24 Октомври, 2009), во рамките на меѓународниот научен проект: „Зајакнување на парламентарните капацитети“ (Parliamentary strengthening project), Westminster Foundation for Democracy, University of Essex, House of Commons UK, во периодот од 2009 до 2011 година;

Асистент обучувач – Симулација, Аплицирање за статус за кандидат за членство во ЕУод земјите од Балканскиот регион – Правен факултет “Јустинијан Први’’ (2004);
	

Учебници:

Теории на управувачки системи, учебник во коавторство: Давитковски Б., Павловска-Данева А., Давитковска Е., Гоцевски Д., Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, Скопје 2013;

Јавни корпорации, читанка во коавторство: Давитковски Б., Павловска-Данева А., Гоцевски Д. Правен факултет “Јустинијан Први”, Скопје, 2014;

Монографии:

Монографски труд: „Анализа на капацитетите за добро управување во судскиот систем во Република Македонија“, дел од публикацијата „Анализа на потенцијалот за добро управување во осум области“ во рамки на проектот „Анализа на потенцијалот за добро управување во Македонија“,учесници во проектот: Павловска-Данева А.– раководител, Лажетиќ-Бужаровска Г., Камиловска-Зороска Т., Станковиќ С., Гоцевски Д., организиран од Фондација институт отворено општество Македонија (2008);

Монографски труд: „Вовед во работата на Собранието на Република Македонија“, публикација на Вестминистер фондација за демократија, Прешова Д., Гоцевски Д., Дамјановски И., Марковиќ Н., Скопје, ноември 2010;

Учество во изработка на монографија: „Правен факултет „Јустинијан Први“ книга III: 2005-2011“, Издание на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје 2013 г.

Монографски труд: “Судир на интереси во јавната администрација, состојба, правна рамка за превенција и ефективност на моделот”, публикација на Институт за демократија, проект “ЦСФ Граѓанска мрежа за спречување на конфликт на интереси”, финансиран од ЕУ. IPA CIVIL SOCIETY FACILITY (CSF) Programme 2012-2013. Публикацијате е објавена на англиски (Spoils System and Conflict of Interests in the Public Administration, State, legal framework for prevention and effectiveness of the model) и албански (Spoills Sistemi Dhe Konflikti i Interesave Në Administratan Publike, gjedja, korniza juridike dhe efektiviteti i modelit); 

“Deconstructing the Concept of Public Interest in the Republic of Macedonia (AB)Use in the Name of Citizens”, Gocevski D., Ilievska F., (ed) Trajkovska Z., Georgievski B. (Published in Macedonian and English), Publication within the framework of: ResPublica, Publisher: Institute for Communication Studies School of Journalism and Public Relations, 2015, Supported by British Embassy Skopje;

„Градење на капацитетите на административното судство во Република Македонија во пресрет на предизвиците за постигнување на европските стандарди“, Давитковски Б., Павловска-Данева А., Шумановска-Спасовска И., Давитковска Е., Гоцевски Д. Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје, 2015;

„Колкав и каков јавен сектор имаме во Република Македонија, Анализа на карактеристиките на јавниот сектор во РМ“, Гоцевски Д., Малеска-Сачмароска Н., (ур) Велјановска Г. Издавач: Центар за управување со промени (ЦУП), издадено во рамките на проектот „Следење на Административна правда“ подржан од Британска амбасада Скопје, јануари 2017;
Достапно на: http://www.cup.org.mk/publications/Kolkav_i_kakov_javen_sektor_imame_MK.pdf 

„Ставови и перцепции за јавната администрација“, Малеска Сачкамароска Н., Гоцевски Д. (ур.) Гордана Стефковска-Велјановска, Издадено во рамките на проектот „Следење на административна правда“ подржанн од Британска амбасада Скопје, јуни 2017;
Достапно на: http://www.cup.org.mk/publications/Percepcii%20i%20stavovi%20za%20javnata%20administracija.pdf

„Управно-правна заштита на граѓаните и вработените во јавна администрација, Извештај за работата на второстепените комисии и управните судови“ Гоцевски Д., Публикација во рамките на проектот „Следење на административна правда“, Центар за управување со промени, поддржан од Владата на Обединетото кралство, Скопје, Ноември 2017. 
(Објавен на македонски, албански и англиски јазик) достапно на: http://www.cup.org.mk/publications/Zastita-na-gragjanite_MAK_za%20pechat.pdf 

„Анализа на именуваните и избраните лица“ Гоцевски Д., Малеска Сачмароска Н., (Гордана Велјановска ур.) извештај од следење во рамките на проектот „Следење на административна правда“, Центар за управување со промени поддржан од Владата на Обединетото кралство, март 2018; https://cup.org.mk/publications/Imenuvani%20i%20izbrani_za%20web_02.pdf 

Лазовска Т., Тошанова Н., Гоцевски Д., „Правна анализа за усогласеноста на законите од областа на јавната администрација и јавните услуги во некои клучни сектори“ (Гордана Велјановска ур.) извештај од следење во рамките на проектот „Следење на административна правда“, Центар за управување со промени поддржан од Владата на Обединетото кралство, март 2018; https://cup.org.mk/publications/Pravna%20usoglasenost_web.pdf 

Гоцевски Д. „Насоки во врска со видот материјали кои се доставуваат за разгледување до Владата на Република Македонија, Органи на управување, органи за надзор над материјалното и финансиското работење, органи на раководење на јавните претпријатија основани од Владата на Република Македонија и друштвата во државна сопственост“ Генерален Секретаријат на Република Македонија (поддржано од ИРИ), Мај 2018, Скопје;

Шикова Н., Гоцевски Д. „Анализа на модалитетите за воспоставување академија за стручно усовршување на административни службеници“ ур. Искра Белчева-Ристовска, Здружение за развој Центар за управување со промени. Подржано од: Министерството за информатичко општество и администрација, Британска амбасада Скопје-Влада на Обединето кралство, мај.2018 достапно на: http://mioa.gov.mk/sites/default/files/pbl_files/documents/Analiza%20za%20akademija%20za%20strucno%20usovrsuvanje_09.pdf ;

Гоцевски Д. „Извештај: Анализа на правниот основ за одлучување на Владата на Република Северна Македонија“, ИРИ. Поддржано од УСАИД. Февруари 2019.

Ристовки К., Марковиќ Н., Гоцевски Д. „Механизам за независно известување (МНИ): Завршен извештај за напредокот на Република Македонија 2016-2018“, Отворено владино партерство, ЦЕД Флорозон, 22.10.2019 г., достапно на: https://www.opengovpartnership.org/wp-content/uploads/2019/11/Macedonia_End-of-Term_Report_2016-2018_MAC.pdf 

Шикова Н., Гоцевски Д., Јуруковски Р „ПВР во сенка – Извештај за проценка на влијаниет за Законот за општата управна постапка (2015)“ Анализа на јавни политики бр.20/2019 Институт за демократија „Социетас Цивилис“-Скопје и Центар за економски анализи. Публикацијата подржана од ЕУ во рамките на проектот „Проценка на влијанието на регулативата во сенка: Промовирање на креирање политики базирани на докази“. Ноември, 2019. (објавено и на Албански и на Англиски јазик) 
https://idscs.org.mk/wp-content/uploads/2019/11/zakon_za_opshta_i_upravna_postapkaMKD.pdf 

Најдовска-Илиевски К., Пауновска Е., Поповски Н., „Со ефективен надзор против прекумерното искористување на природните ресурси“ Ур. Драган Гоцевски. Институт за комуникациски студии, Поддржано од Влада на Обединето Кралство и Британска амбасада во Скопје. Скопје, Септември 2020 г. Достапно на: https://iks.edu.mk/wp-content/uploads/2020/12/%D0%A1%D0%BE-%D0%B5%D1%84%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D0%BD-%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BF%D0%B5%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B7%D0%BE%D1%80-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%BE%D1%82%D0%BE-%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D0%B8.pdf 

Gocevski D., Digitalization and Discretionary Competencies in Licensing Health Care Institutions, CPM, Funded by EU, 10/21, Skopje, Republic of North Macedonia. (Contacts for reference Slagana Taseva: taseva@cpmconsulting.eu and Sandra Damijan: sandra.damijan@ef.uni-lj.si )

Гоцевски Д., Гарванлиева В., Трајановски М., “Дефинирање на улогата и задачите на оперативната структура за подготовка, спроведување и следење на Национална Развојна Стратегија 2021-2041 (НРС)” ЦЕА, UNDP, Февруари 2022 (reference: Marjan Nikolov makmar2000@yahoo.com )

Гоцевски Д., „Оценка на надлежност на органите на државна власт за донесување на стратешки документ (Национална развојна стратегија 2021-2041)“ ЦЕА, UNDP, Февруари 2022 (reference: Marjan Nikolov makmar2000@yahoo.com) 

Трајановски М., Гоцевски Д. „Институционално оперативна структура за изготвување, имплементирање и следење на спроведувањето на Националната развојна стратегија 2021-2041“, ЦЕА, UNDP, Февруари 2022 (reference: Marjan Nikolov makmar2000@yahoo.com )

Гоцевски Д., Трајановски М. „Оперативна имплементација на управувачка структура: основање и донесување на НРС“. ЦЕА, UNDP, Февруари 2022 (reference: Marjan Nikolov makmar2000@yahoo.com) 

Статии

“Целта на ООН, живот во свет на поголеми слободи”-објавен во годишниот зборник на правниот факултет “Јустинијан Први”-Скопје, мај 2006 стр. 862-867;


„Е-Управа, примјена и предности ИКТ-а у управном поступку Републике Македоније“, Копаоничка школа природног права, Давитковски Б., Павловска-Данева А., Гоцевски Д., Бр. 11 Том3, 2009 стр.53-67 ;

„Перформанси во јавниот сектор- Ефикасност на управната постапка во Република Македонија и влијанието на примената на ИКТ врз ефикасноста на управната постапка“, Евродијалогбр.XII 2009стр. 87-102 (достапно на: http://evrodijalog.eu/pdf/ED12/ED12[87-102].pdf);

„Перспективите на НВО секторот во вршењето на јавни услуги во Република Македонија“, Зборник на трудови на Правниот факултет во Загреб, Давитковски Б., Павловска-Данева A., Гоцевски Д., Правни факултет у Загребу, Година 61 – Број 2, Загреб 2011стр. 347-364 (достапно на: http://hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=99938);

„Редефинирањето на прекршокот – нужност или потреба“, Давитковски Б., Гоцевски Д., Деловно право издание за теорија и практика на правото, Година XII, бр. 24, Скопје, Мај 2011 стр. 189-2010; 

„Редефинирањето на прекршокот – нужност или потреба“, Давитковски Б., Гоцевски Д., Македонска ревија за казнено право и криминологија, год.17, бр.1-2, 2010 стр. 29-44;

“Е-управа во Република Македонија (2009-2011)” Зборник на објавени излагања од Меѓународната научна конференција “Развојни тенденции во управното законодавство 24-26 јуни 2011, Охрид”, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, стр. 159-182;
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Participant at National Scientific Conference “Security Challenges and the Geopolitical Situation in Europe and the Region between BREXIT and the Refugee Crisis”, with a paper “Modern Apatrids”, Organized by the Association for Political Scientists Skopje, At FON University Skopje 19-20.12.2016;

Излагач на конференција: “Одвојување на државата од политичките партии” организирано од МОСТ здружение на граѓани, 8.11.2016 г., Хотел Александар Палас, Скопје;

Излагач со труд: „Adekvatna i pravična zastupljenost kao osnovna načela zapošljavanja u administraciji Republike Makedonije“, XII традиционален научен собир „Pravnički dani – Prof. dr. Slavko Carić“ на тема: „Prilagođavanje pravne regulative aktuelnim trendovima u regionu“, Pravni fakultet za privredu i pravosuđe u Novom Sadu, 24.-26.9.2015;


Излагач со експозе и реферат на тема: „Законот за административни службеници и Законот за вработените во јавниот сектор една година потоа ...(размена на искуства и анализа на практични примери)“, Прва конференција на ПРАВОМАТИК, во организација на Правоматика, Хотел „Континетнал“ – Кристална сала, 14-15.3.2016 г. Скопје;

Izlagač so trud: "Specifična načela za ulaz/zapošljavanje u administraciji u Republici Makedoniji”, XVIII redovno godišnje stručno savetovanje “Radno zakonodavstvo danas i moguće promene”. Udruženje za radno i socijalno osiguranje Srbijei NIP Obrazovni informator. Kongresni centar “Romanija”, Ustanova studentsko odmaralište “Ratko Mitrović” - Zlatibor, 7-10 oktobar 2015;

Излагач со труд, 73-та средба на правниците, на тема “Работните односи, трговското право, парничната постапка, прекршоците, даночното право и царините” на тема: „Новините и дилемите во новиот Закон за прекршоци“. Организирано од Здружение на правниците.на Македонија. 15-17.10.2015 г., Х. Метропол, Охрид;

Учесник на меѓународна научна конференција „Правни систем и заштита од дискриминације“, со труд: „Афирмативне мере у запошљавању у државној управи и заштита од дискриминације у Републици Македонији“ на Правниот факултет при Универзитетот во приштина, со привремено седиште во Косовска Митровица , 26.6.2015;

Учесник со труд: ​Службеничкиот систем во Република Македонија и во Република Хрватска”, V. Zagrebačko-skopski pravni kolokvij, Zbornik Radova 11-12 lipanj 2015, Zagreb 2015;​

Учесник на меѓународна научна конференција „Право и друштвена стварност“, со труд: „Е-управа у Македонији“, Одржан на Универзитетот во Приштина со привремено седиште во Косовска Митровица , Правен факултет, 23-24.6.2014;

Учесник со труд: “Мобинг у јавном сектору“ Међународни научни скуп „ОДНОС ЕВРПСКО ПРАВА И ПРАВА У РЕГИОНУ“ Правни факултет, Универзитета у Источном Сарајеву – Пале 25.10.2014 г.;

 Participant with a paper: “Effectiveness of Administrative Organizations”,  Post-Doc Colloquium in Public Law and GIZ Open Regional Fund for South East Europe -Legal Reform,  Faculty of Law in Tirana on 10th and 11th of April 2014; 

Учесник со труд: „Поим на јавни служби и носители на јавни служби во Република Македонија“., Меѓународен научен симпозиум по административно право, организиран од Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје и Правниот факултет од Каен, Франција. Одржан на 7.11.2013 г., во Скопје;

Учесник со труд: “Утицај ЕУ интеграција на самостојност – зависност домаће легислативе (посебан осврт на управно право)“ Међународни научни скуп „ВЛАДАВИНА ПРАВА И ПРАВНА ДРЖАВА У РЕГИОНУ“ Правни факултет, Универзитета у Источном Сарајеву – Пале 26.10.2013 г.;

Излагач како експерт на јавна расправа на седница на Комисијата за политички систем и односи со заедниците во Собранието на Република Македонија, Сала Борис Трајковски, на тема: Предлог Закон за прекршоците, 20.9.2013 г (http://www.sobranie.mk/downloaddocument.aspx?id=4e82ae1e-b4ff-4f47-822a-027bc8590cb8&t=docx ).;

Учесник со труд „Е3 (ефикасност, економичност, ефективност)“ на четвртиот Скопско-загрепски правен колоквиум, организиран од Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје и Правинот факултет во Загреб, 6-8 септември 2013 г., Конгресен центар Охрид, Македонија; 

Participant with a paper: „Public Administration Basis for reform/non-reforming in the Republic of Macedonia“, First national conference with international participation, organized by  Belgrade Business School Higher Education Institution For Applied Studies, Zlatibor, Srbija, 23-25 May 2013;

Participant with a paper: “Reform Fatigue, How Public Administration Reforms Hinder Social Changes“, International Scientific Conference: “Lost in transition – citizens‘ engagement with transitional changes in Western Balkan societies”, Centre for Empirical Cultural Studies of South – East Europe (Srbia), Institute for Democracy“ Societas Civillis “Skopje (Macedonia), Social Research Kosova (Kosovo) and Centre for Social Science of the Iustinianus Primus Faculty of Law, Ss Cyril and Methodius University, Skopje, 6-7 July 2013;

Participant with paper: “Frequent legal ammendments, preconditions for succes/failor of public administration reforms”, 21st NISPAcee Annual Conference, Regionalisation and Inter-Regional Cooperation, IV workging group on Public Administration Reform (presented 17th May) Faculty of Organizational Sciences University of Belgrade, Belgrade, Serbia, May 16-18, 2013;

Учесник со труд: “Pravni status i položaj Komisije za odnos sa verskim zajednicama u Republici Makedoniji”, Međunarodni naučni skup “1700 years of the Milan Edict”, Pravni fakultet u Nišu, 17-18th Maj 2013;

Participant with paper: Scientific conference “50 th anniversary of the St. Cyril and St. Methodius University in Veliko Turnovo”, 10th of May 2013;

Учесник со труд: “Legal status and role of a government Agency in promoting religious tolerance and colaboration”; III World Conference on Dialogue between civilizations Freedom and Dignity – Fundamental Values in Inter-Human, Inter-Religious and Inter-Cultural Relations (10-12 May 2013 – Holliday In, Skopje, Republic of Macedonia);

Participant with paper:  “Evaluating Organizaitional Effectiveness (http://ipsa2013.iju.hr/papers/search.html)”, IPSA RC 32 Dubrovnik Conference “Europeanization of public administration and policy: sharing values, norms and practices, Panel 6: Public administration under pressure: the effects of financial crisis on public sector / saturday 6 april 2013 (14.30-16.15) organized by International Political Science Association – Republic of Croatia, CSAA Dubrovnik, 4-7 april 2013;

Учесник на: “Political Analysis and Emerging Scenarios Initiative”, Presentation of Expert papers and discussion on Questionnaire for elite/leaders round. Организирано од UNDP-Skopje. 27 March, 2013, Faculty of Law “Iustinianus Primus” Skopje;

Учесник со труд: XI годишно советување на Здружението за кривично право и кирминологија на Македонија, “Законот за прекршоците на Република Македонија во практичната примена”, настапи со:Редефинирање на прекршокот-нужност или потреба, 18.12.2012, МАНУ Скопје;

Учесник со труд “Položaj administrativnog službenika u novoj legislativi Republike Makedonije”, во коавторство Давитковски Б., Давитковска Е., Гоцевски Д., 25 susret udruženja pravnika Srbijeна тема: “Право и морал”, Копаоник 13-17 декември 2012 год.;

Учесник со труд „Однос између управног (јавног) права и грађанског (приватног) права вс. кодификације грађанског права“ (Давитковки Б., Давитковска Е., Гоцевски Д.) на Меѓународната научна конференција „Хармонизацијаграђанскогправа у региону“,Универзитет во Источно сарајево – Правен факултет, 26-27.10.2012 година;

Учесник со труд во коавторство: Давитковски Б., Давитковска Е., Гоцевски Д., “Razvoj e-uprave u RepubliciMakedoniji 2009-2012”, IX савјетовање правника Октобарски правнички дани на тему “Изградња и функционисањеправногсистема” воБањаЛука, Правнифакултет у БањојЛуци 12-13 октомври 2012;

Учесник со труд “Aspekti efektivnosti upravnih organizacija” на меѓународна научна конференција: “Правне норме у времену и простору”, Правен факултет во Приштина со привремено седиште во Косовска Митровица, Косовска Митровица 21 јуни 2012;

Учесник со труд во коавторство:Davitkovski B., Gocevski D, Učešće na XXIV susret kopaoničke škole prirodnog prava, sa radom “Legal Mechanisms for Protection / Non Protection Against Mobbing in the Public Sector in Macedonia”, Kopaonik 13-17 Decembar 2011, Kopaonik Srbija;

Учесник со труд „Динамика реформских процеса као фактор успешности реформи“ на Меѓународната научна конференција „Начела и вриједности правног система – норма и пракса“, Универзитет во Источно сарајево – Правен факултет, 28-29.10.2011 година;

Учесник на меѓународна научна конференција: „Развојни тенденции во управното законодавство“, организирана од Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, одржана во Конгресен центар Охрид, 24-26 јуни 2011 год;

Учесник на меѓународна научна конференција: „Држава и демократија у  процесу европеизације Србије“, Панел 5: Регионална сарадња и међусуседски односи, излагање на тема: Билатерални односи између Републике Македоније и Републике Србије. Организирано од Факултетот за политички науки при Универзитетот во Белград и Удружење за политичке науке Србије, 27-29 мај 2011;

Предавач на меѓународна научна конференција“Wheeling EU Enlargement”: „Environmental protection, Case study in Macedonia“, Организирано од European Public Law Organization (EPLO) на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 9.6.2011;

Учесник со труд „Редефинирањето на прекршокот – нужност или потреба?“, 64та средба на правниците, Охрид Хотел Метропол, 19-21 мај 2011;

Учесник со труд „Прекршај основ за (не)заштиту животне средине“, Меѓународна научна конференција Екологија и Право, Правен факултет при Универзитетот во Ниш 18 мај 2011;

Учесник на Академска конференција: „Европски Балкан или балканска Европа“, Организирано од Македонски политиколошки форум, Хотел Десарет Охрид, 24-27 март 2011;

Излагач на почетната конференција на проектот „Мрежа за здравје и сигурност на работа“, оранизирано од Здружението Мобинг - Хрватска, Хотел Металург, Херцег Нови, Црна Гора 1.6 - 4.6.2010 година;

Излагач на меѓународна работилница: „Настава по право и здравство: Курсеви по право, човекови права и грижа за пациенти“, организирано од Фондација отворено општество Македонија, Скопје, Холидеј Ин (мај 18-21, 2010);

“Регионална програма за промоција на истражување”, Правен факултет “Јустинијан Први”, Скопје, Македонија, организиран од Фондација отворено општество Македонија (Ноември 6-7, 2008);

“Education and Reconciliation: key stages on the path to EU membership” Правен факултет при Универзитетот во Загреб, организирано од Европската Комисија (Мај 07, 2007)

“International Winter University Macedonia” Скопје, Република Македонија, организирано од Academic Training Association (Јануари 17-27, 2005);

“Пилот програма за млади лидери” семинар во Скопје, Република Македонија, организирано одМакедонскиот политиколошки форум (Декември 14-17, 2004);

“Annual Balkan Youth Forum, building a better future today” конференција во Трогир,Република Хрватска, организирано од Balkan Children and Youth Foundation (2004);

“How can Youth NGOs work with Public and Business Sector?” семинар во Струга, Република Македонија, организирано од Balkan Children & Youth Foundation (2004);

“Shaping the Future of Europe” семинар во Струга, Република Македонија, организирано одKonrad Adenauer Stiftung (2004);

"Minorities in democracy” конференција воТетово, Република Македонија, организирано одKonrad Adenauer Stiftung (2003).

Компјутерски вештини
Оперативни платформи:			win 9x, ME, 2000, XP, GNU/Linux

Апликативен софтвер: 	“Microsoft Office97/2000/XP/2003/2007/2013 (advanced), OpenOffice 2.0”, “Adobe Studio” Photoshop, InDesign, Ilustrator, Image Ready (advanced);
Друго
	Возачка дозвола, (Б),(20 години).
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